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wspomnianego typu. Szczegółow e opracowanie pozostałych "innowacji" 
wymaga rozleg lejezyeh  studiów.

Badania zakończono.

KRZEMIONKI k. OSTROWCA SW. 
gm . Bodzechów  
woj, k ieleck ie  
Rezerwat A rcheologiczny

Badaniami k ierow ał m gr Jerzy  B ąbel. W badaniach 
udział w z ię li m gr m gr Andrzej B oguszew ski, Sta
nisław Iw anlszewskl, Hanna K ow alew ska-M arsza
łek, Tadeusz G aliński oraz C zesław  Zybała, Finan
sowały Muzeum Regionalne w Ostrowcu i PMA w 
W arszaw ie. T rzec i sezon  badań. Kopalnia krze
m ienia p asiastego . N eolit, kultura amfor kulistych.

Pracy były kontynuacją badań z lat ubiegłych /1 9 7 9 -8 0 / w iążących  
s ię  z program em  zagospodarowania rezerw atu.

Wykop tegoroczny obejm ował c z ę ść  wykopów H/79 i I V /8 0 o  łą cz 
nej powierzchni 40 m^. G łębokość uzyskana w poszczególnych częśc ia ch  
wykopu wynosiła od 65 cm  do 220 cm od powierzchni.

Stwierdzono występowanie pracowni к rzem ienia rs kich związanych  
z kulturą amfor kulistych, ślady po 6 ogniskach oraz za sy p ieкв poszybo- 
we, których ilo ść  nie zosta ła  je sz c z e  dokładnie rozpoznana. Przebadano 
c z ę ś ć  skrajnego szybu na zew nętrznej krawędzi pola górn iczego. Szyb 
ten był rodzajem dołu rozgrzebiskow ego sięgającego  m aksym alnie do 
głębokości ok. 2 m od powierzchni z iem i, tj. do poziomu litej skały  
wapiennej. Wydobywane w ok resie  neolitu w tej c z ę śc i  kopalni konkrecje 
krzem ienne znajdowały s ię  w w arstw ie gliny z wietrz eliskow ej występu
jącej ponad litą  sk a łą  wapienną, W szyb ie znaleziono m. in. w ęgle drzew 
ne oraz fragm ent narzędzia rogowego.

W trakcie badań uzyskano 14. 777 artefaktów, w tym: konkrecji 
krzem iennych 1 ich fragmentów - 204, obłupów - 62, wczesnych póiwy- 
tworćw narzędzi rdzeniowych -  2, w czesnych półwytworów siek ier . -  7, 
w czesnych półwytworów dłut - 3, w czesny półwytwór dtuta lub kilofa - 1, 
półwytwór s iek ier  czworo ściennych -  4, obłupie A - 1, rdzeni wiórowych  
jednopięt owych -  2, od łupków całkow icie powierzchniowych - 723 /w  tym  
16 przepalonych/, odłupków częściow o powierzchniowych - 1, 326 /  w 
tym  45 przepalonych/, odłupków negatywowych - 2 .814  /w  tym  251 p rze
palonych/, wiórów całkow icie powierzchniowych - 2 , wiórów częściow o  
powierzchniowych - 22, wiórów negatywowych -  48, / w tym  2 przepalo
n e / ,  pseudowiórów całkow icie powierzchniowych - 21, pseudowiórów
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częściow o powierzchniowych -  17, łusek - 2 .019  / w tym 408 przepalo
nych /, rum oszu naturalnego - 2. 724 /w  tym 34 przepalonych/, okru
chów -  1. 558 /w  tym  371 przepalonych/, n ieokreślonych p ozosta łości 
produkcyjnych -  3 .170  /w  tym  1.409 przepalonych/, narzędzie zębate
- 1, łu szczn i -  2, od łupków retuszowanych lub ze  ścienionym  sęczk iem
- 3, krzem iennych tłuków punktowych -  -2, tłuków kamiennych -  12, fra g 
mentów kilofów kamiennych - 11, gładzików kamiennych -  10, gładzików  
lub pfyt sz lif ie r sk ich  -  2, kowadło-podkładka kamienna -  1, narzędzi /?  /  
kamiennych nieokreślonych -  2, fragm ent narzędzia rogowego -  1.

Zabytki znajdują s ię  w m agazynach m uzealnych w Krzemionkach.

P race będą kontynuowane.

LUB LIN - Stare M iasto patrz
blok VI późne średn iow iecze
ul. Grodzka 24 i 26

ŁAPSZÓW, gm . K oszyce 
woj. k ieleck ie  
Stanowisko "C"

Polska Akademia Nauk 
Instytut H istorii Kultury 
M aterialnej
Pracownia A rcheologiczna ZAM 
w Igołom i

Badania prowadziła m gr Zofia L iguzióska-K ruk. 
Finansował WKZ A w K ielcach. Drugi sezon badań. 
Kurhan i cm entarzysko kultury ceram iki sznurowej.

Kontynuowano prace wokół kopca nr 1. C elem  badań było rozpoz
nanie cm entarzyska, którego ślady odkryto w sezon ie  poprzednim . Wyty
czono dwa wykopy /П1 i  IV/ na wschodnich stokach w zgórza, w b lisk im  
są sied ztw ie  kopca. Wykopy oddalone były od sieb ie  o 30 m i obejmowały 
p rzestrzeń  ok. 3 arów.

Rezultatem  badań było od słon ięcie  n iew ielk iego kopca /n r  2 /  pra
h istorycznego /?  / ,  zn iszczonego grobu o niejasnej p rzynależności kultu
rowej oraz jam y osadowej kultury łużyckiej. Rozpoznane zosta ło  w zn a cz
nej m ierze  otoczen ie głównego kopca.

M ateriały zabytkowe znajdują s ię  w PA w Igołom i.

Badania będą kontynuowane.

ŁUPAWA, gm . Potęgowo  
woj. słupskie  
Stanowisko 2 1 2 a

Uniwersytet im , Adama 
M ickiew icza w Poznaniu 
Katedra A rcheologii


